

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2024

aruandeaasta lõpp: 31.12.2024

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Loodushoiu Fond

registrikood: 90015318

postiaadress: Harju maakond, Lääne-Harju vald, Määra küla,
Korjuse-Vanapere

postisihthnumber: 76010

telefon: +372 5180641

e-posti aadress: info@loodushoiufond.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	8
Bilanss	8
Tulemiaruanne	9
Raamatupidamise aastaaruande lisad	10
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	10
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	10
Lisa 3 Varud	11
Lisa 4 Võlad ja ettemaksed	11
Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	11
Lisa 6 Annetused ja toetused	12
Lisa 7 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	13
Lisa 8 Mitmesugused tegevuskulud	13
Lisa 9 Tööjõukulud	14
Lisa 10 Muud finantstulud ja -kulud	14
Lisa 11 Seotud osapooled	14
Aruande allkirjad	16
Vandeauditori aruanne	17

2024. AASTA TEGEVUSARUANNE

Sihtasutus on mittetulunduslik apoliitiline keskkonna- ja looduskaitse ühendus. Põhitegevuseks ei ole ettevõtlus, ja teenitavat tulu kasutatakse põhikirjalistel eesmärkidel.

Loodushoiu Fond on tasakaalukas ja koostööle suunatud ühendus, mis soovib turgutada eraldatuslikki loodushoiu tegevusi Eestis. Meie eesmärk on looduse kestlikkuse toetamine ja kliimamuutustega kohanemisele kaasa aitamine.

Asutajaõiguste teostajaks on MTÜ Eesti Erametsaliit (edaspidi EEML), kelle üldkoosolek otsustas 02.02.2021 volitada juhatust Fondi asutama. Sihtasutus Loodushoiu Fond asutati 07.04.2021 ja registreeriti äriregistrisse 16.04.2021.

Fondi tegevustesse kaasatakse maaomanikud, sotsiaalsete eesmärkidega vastutustundlikud mittemaaomanikest eraettevõtted ning kogukond laiemalt. Meie tegevus- ja mõjuväli ulatub Eestis pea poolele miljonile hektarile ja 8500 maaomanikuni, kelle abil ja kaudu toetame loodusväärtusi ja aitame kaasa kliimamuutustega kohanemisele.

Juhtimine ja töötajad

Fondi strateegilist juhtimist ja järelevalvet teostab EEML-i nimetatud kuueliikmeline nõukogu, mille kohustused ja õigused on määratud fondi põhikirjas. Fondi tööd juhib ja tegevuse eest vastutab nõukogu poolt kinnitatud juhatus.

Fondi põhikirjaline ülesanne on tegevuste teel loodushoiu ja kliimaga seotud tegevuste planeerimine, teostamine ning toetamine kinnistutel, millel asuvad ühiskonna poolt olulised või avalikkusele tasuta pakutavad loodushüved.

Fondi 2024. aasta tegevuskava lähtus põhikirjas püstitatud strateegilisest eesmärgist, tegevusplaanis sõnastatud põhikirjalistest ülesannetest mis põhinevad Euroopa Roheleppe strateegia, Eesmärk55 kliimapaketi ning ÜRO Säästva Arengu kriteeriumites sätestatud prioriteetidel. Maaomanike kaasamine loodushoiu eesmärkidesse põhineb teadusandmetel.

Fondil töötajate arv majandusaasta lõpu seisuga on teise aasta keskmine taandatuna täiskohale 1. 2024. aastal moodustasid tööjõukulud 52 892 €, millest sotsiaalmaksu kulu oli 13 319 €. Fondi nõukogu liikmed tasu ei saa.

Tegevuseesmärgid 2024

2022 kehtestatud strateegias nägime ette valdkonnad, mille sisulisi eesmärke seame tegevusplaaniga iga-aastaselt:

1. Hoida, luua ja hallata eraloodushoiualadel ökosüsteeme.
2. Panustada ja leida võimalused, et loodushoiu rahastamine liiguks trajektooriga 1%-ni Eesti SKP-st.
3. Koostööalgatuste abil keskkonnaväärtuste edendamine.
4. Tagada teaduslik info, mitte lähtuda dogmadest Eesti loodushoius.
5. SA Loodushoiu Fondi organisatsiooniline arengu toetamine.

Eesmärkide täitmisel olid 2023. a. prioriteetidid:

1. Lepingulise loodushoiu põhimõtete tutvustamine, pakkumaks lahendusi elurikkuse elujärje edendamiseks,

Olles ÜRO #GenerationRestoration liikumise ametlik loodushoiu tegude partner, keskendume neile tegevustele, mis aitavad hoida elurikkust inimeste kasutuses olevatel aladel. Tutvustasime maaomanike loodushoiu ja elurikkuse krediidi projekte Euroopa kaitsealade võrgustiku (EUROSITE) aastakonverentsil.

Tegelesime OECM (*other effective conservation measures*), eramaal looduskaitsealade lepingulise raamistiku võimaluse tutvustamisega ja Euroopas ja Eestis Keskkonnainvesteeringute Keskuse poolt toetatud projekti abil.

Osalesime maaomanike esindajatena EU INTERCEDE projektis, projekt tegeleb ökosüsteemiteenuste edendamise ja väärtustamisega, töötades välja uudseid poliitikaid ja vahendeid, mille eesmärk on toetada metsaomanikke nende maa majandamisel.

Püüdleme looduskaitse paradigma muutmise poole, kus maaomanikud on looduskaitseala valitsejad ka Eestis, sarnaselt Lääne-Euroopaga. [Wildlife Estates](#) sertifikaadi väljastajana analüüsime ja tutvustame maaomanikele mõeldus jätkusuutlikke majandamisvõtteid WESEM projekti raames (*wildlife estates and land ethic mentorship*).

2. Panustada ja leida võimalused, et 1% Eesti SKP-st liiguks loodushoidu

Planeeritava KEVAD arengukava on 1,898 miljardit aastas, kuid looduskaitsele liigub sealt 35 miljonit. Kuivõrd kaitsealade maht suureneb ent ühiskonna koormuse enda õlgadele võtmise eest toetusmeetmed ei tundu suurenevat, näeme senisest enam vajadust kaasata erasektori raha loodushoiu rahastusse. Jätkame teenuslepingute kirjeldamist ökosüsteemiteenuste pakkumisel ning kaardistame potentsiaalsed rahastusallikad.

Tõime juurde loodushoiu tegevusi rahastavaid võimalusi [poodi](#) ning tegutseb endiselt ka [annetamise keskkond](#). Tutvustame rahvusvahelisel tasemel Looduse hoidja™ platvormi, mille kaudu saavad välismaa eraisikud ja ettevõtted panustada looduse hoidmisesse Eesti maaomanike abil. Paigutasime korjanduskasti Pärnu Kaubamajakasse meie merikotka pesa projekti omarahastuse kogumiseks.

[EL esitles](#) COP 16. konverentsil (Cali, Columbia) oma uurimustööd bioloogilise mitmekesisuse sertifitseerimise ja looduskrediitidega seotud potentsiaalide ja väljakutsete kohta osana uuenduslike rahastamisvahendite tööriistakastist rahastamisallikate laiendamiseks, et mobiliseerida ressursse, aidata ettevõtetel seada looduspositiivseid eesmärke ning premeerida neid, kes kaitsevad ja taastavad loodust, sealhulgas põllumehi, metsamehi, kalureid ja muid mere- ja maahaldajaid. EL-i uurimistööd hõlmavad kahte pilootprojekti, millest ühes on tegev Loodushoiu Fond koos Eesti eramaaomanikega.

3. Koostööalgatuste abil keskkonnaväärtuste edendamine.

Korraldasime 8 välisündmust ca 11 000 metsataime istutamiseks, Paigaldasime ja müüsimise ca 100 pesakasti ja kaasasime seeläbi ca 300 inimest. Aitasime mitmekesistada päikeseparkide omanikul päikesepargi suurhaljastust, istutasime pilootprojektina ühte päikeseparki 100 mustikataime ning organiseerisime lambad pargihoolduseks. Põhjustest saab osa: [Osoon, Hooaeg: 32, Episood: 1156 | Jupiter | ERR](#).

Looduse hoidja™ digitaalse *hubi* kaudu jõuab jätkusuutlikkuse arengusse panustada soovivate eraettevõtete kliima- ja elurikkusesse panustamise võimalus. Erasektori rahastuse ja maaomanike abil saame suurendada kumulatiivset mõju hoitavatele alade ning liikide osas. Tänapäevaks on 239 ja 121 897 hektaril maaomanikud ühendanud väed Põlispuude hoidjatena (<https://www.loodushoiufond.ee/polispuu>).

Lõime ERASMUS WESEM projekti abil teadusnõuande platvormi maaomanikele, kes vajavad teadmisi, mis aitaksid neil majandada loodussäästvalt ning vastata erinevatele rahvusvaheliselt tunnustatud sertifikaatide kriteeriumitele.

Aitasime sõnastada IUFRO (Ülemaailmne Metsandusteadlaste Organisatsioon) ametliku seisukohta Rootsisis ja osalesime rangelt kaitstavate alade seminaril Euroopa Keskkonnadirektoraadi poolt Belgias.

Tagada teaduslik info, mitte lähtuda dogmadest Eesti loodushoius.

Analüüsisime Euroopa Liidu erinevaid seadusloome uuendusi ning Eesti riigi tõlgendusi. Sünteesisime teadusartiklitele tuginedes mõtteid, millele tuginedes oleks võimalik parendada Eesti looduse olukorda päriselt.

Meie loodushoiu teemajuht Ain Näkk juhib erinevaid tegevusi, kuhu kaasab teadlased, koostööpartnerid, et leida parimate tulemuste saavutamiseks efektiivsed lahendused.

Lisaks selgitame nii maaomanikele kui riigile, et elurikkuse krediitide ei saa pakkuda olemasolevale kaitsealale. Ainult meetmed, mida seadusandlus, toetused (nt PRIA rohestamine), lepingud (METSO, VEP) vms ei nõua, suudavad tagada lisanduvuse nõude turu jaoks. Elurikkuse krediitide ja sertifikaatide puhul on oluline kvaliteedi võrdväärus: ohustatud elupaigatüübid ja liigid nii ohustatuse tasemeelt kui elupaigarühmiti. Lisaks on turule oluline ka kvantiteedi võrdväärus: loodusväärtusi kompenseerivad hektarid peavad olema samaväärsed. Siin on Loodushoiu Fondil ees suur töö tulevikus, sest nii Eesti kui Euroopa ametnikud eeldavad, et juba olemasolevat metsa ja loodust saab nõ tuua turule.

4. SA Loodushoiu Fondi organisatsiooniline arengu toetamine.

2024. aasta kevadest on Loodushoiu Fond maaomanike looduskaitse katuseorganisatsioon tegevustest, mis puudutab looduskaitset ja hoidu maaomanike maal. Sellest johtuvalt taotlesime ja saime vähendatud taotluse abil Keskkonnainvesteeringute Keskuse looduskaitse tegevuste jaoks huvikaitse rahastuse. Rahastuse abil oleme saanud osaleda boreaalse regiooni kohtumistel, mis tutvustavad vanade metsade, loodusmetsade juhendeid või EL elurikkuse strateegia 30% lubadusega seonduvate alade sisustamist.

Loodushoiu Fondi töötajad tõstsid juhtimisalast ja erialast pädevust ning Pille Ligi on keskkonnateemadel metsanduse- ja põllumajanduse konsulent.

Käimasolevad projektid

Loodushoiu Fond on aktiivselt panustanud looduskaitse edendamisse läbi mitmete oluliste projektide. Üheks märkimisväärseks algatusseks on Keskkonnainvesteeringute Keskuse (KIK) toetatud projekt "Eramaa loodushoiu kogukonna loomine", aastatel 2024-2025. Selle käimasoleva projekti peamiseks eesmärgiks on luua tugev ja elujõuline kogukond, mis ühendab eramaaomanikke ja looduskaitsega tegelevaid organisatsioone. Projekti raames tegeletakse teadlikkuse tõstmisega maaomanike seas, rõhutades seejuures selliseid väärtusi nagu vabadus, vabatahtlikkus ja omandiõigused looduskaitse tegevuse alusena. Lisaks arendatakse välja praktilisi tööriistu, mis võimaldavad jälgida eramaadel tehtava looduskaitse tulemuslikkust. Olulise osana projektist jätkatakse olemasolevate koostöövõrgustike tugevdamist ja uute loomist, samuti tehakse teavitustööd rahvusvahelisel tasandil, et tuua esile eramaa looduskaitse olulisust. Lõppeesmärk on aidata kaasa nii riiklike kui ka Euroopa Liidu keskkonnanägemuste saavutamisele, edendades looduskaitset maasutust ja elupaikade taastamist eramaadel.

Teine oluline projekt, milles Loodushoiu Fond osaleb, on Interregi Estonia-Latvia programmi raames toetatud "RiForMa" (Riparian forest management based on assessment of ecosystem services). Selle projekti, mis kestab aastatel 2021-2027, keskmes on kaldaäärsete metsade majandamine ökosüsteemi teenuste hindamise alusel. Peamine eesmärk on töötada välja otsuste tegemise tugivahend, mis aitaks kaldaäärsete maaomanikel teha teadlikke valikuid, väärtustades seejuures erinevaid ökosüsteemi teenuseid. Projekti käigus luuakse ökosüsteemi teenuste hindamise mudeleid ja algoritme, mida integreeritakse metsamajandamisplatvormi LVM GEO. Koostöös Eesti ja Läti teadlaste, maaomanike ja IT-spetsialistidega analüüsitakse erinevate majandamisviiside mõju ökosüsteemi teenustele, eesmärgiga vähendada negatiivseid keskkonnaprotsesse.

Lisaks osaleb Loodushoiu Fond Erasmus+ projektis "WESEM (Wildlife Estates and Sustainable & Ethic Management)", mis sai alguse 2024. aastal ja kestab kaks aastat ning on juhtitud Loodushoiu Fondi poolt. Selle projekti eesmärk on tõsta metsa- ja põllumaa omanike ning konsulentide teadlikkust jätkusuutlikust ja eetilist maakorraldusest. Ühe olulise tegevusena tutvustatakse ja edendatakse Wildlife Estates (WE) märgist, mis tunnustab maaomanikke, kes panustavad aktiivselt bioloogilise mitmekesisuse suurendamisse. Projekti raames koolitatakse ka nõustajaid ja mentoreid, kes saavad maaomanikke keskkonnasäästlikus majandamises toetada. Loodud õppeplatvorm koondab koolitusmaterjalid nii kutsehariduse õpilastele kui ka valdkonna spetsialistidele. Koostöös Luua Metsanduskooli, Euroopa Maaomanike Organisatsiooni (ELO) ja teiste partneritega panustatakse teadmiste jagamisele ja jätkusuutliku maahoolduse põhimõtete levitamisele. <https://wesem-erasmus.eu/>

Tegevuskeskkond

Ühiskonnas on ootus maaomanike looduskaitse tegevuste järele, nii maailmas, Euroopa Liidus, riiklikul tasemel kui ka ESG eesmärkidega ettevõtete poolt. Seega

tegevuskeskkond, mis 10 aastat tagasi veel ei olnud valmis erakaitsealadeks ja loodushoiutegevusteks, on nüüd selleks küps.

Tsüklilisus

Loodus ja loodushoid käib teatavas rütmis, kus näiteks sügisel 2024-2025 teeme ettevalmistusi kevadeks 2024 või 2025. Seega on mitme tegevuse puhul (tööjõu)kulud tehtud sügisel kuid tulemust saab raporteerida kevadel. Üldjuhul võimaldab see tsüklilisus aga ajatada ka oma tegevuskava ning liialt midagi ei piira.

Olulised keskkonna- ja sotsiaalsed mõjud

Olles oma tegevuspiirkonnas suurim eramaadel looduskaitse- ja hoiu tegevusi teha suutev organisatsioon, on meie keskkonnamõjud pigem positiivsed ning panustavad kliimaneutraalsusesse väga otseselt (istutamine, süsiniku korvamine) ja samuti liigirikkuse hoidmisesse (erakaitsealad, vabatahtlikult seatavad piirangud, aktiivsed tegevused liigirikkuse taastamiseks). Samuti on organisatsioon lükkamas tagant erinevaid vabatahtlikke loodushoiu tegevusi. Alustame väiksemast, lokaalsemast mõjutusest (nt põlispuud) ja liigume suuremateni (erakaitsealad). Sotsiaalsed mõjud on näha tulevikus, kus maapiirkonna elanike ja kohaliku kogukonna kaasatus looduskaitsealistesse tegevustesse suurendab tööhõivet, leevendades selliselt erinevaid ühiskonna suundumusi kasutada vähem ressursse.

Eesmärgid järgmiseks majandusaastaks

Järgmisel majandusaastal keskendutakse Eesti maaomanik tegevuse tutvustamisele elurikkuse projektide valdkonnas, elurikkuse hoidmise kaitsepakettide loomisele, elurikkuse jalajälje kompenseerimise rahastusmudeli loomisele, lahendusettepanekutele ja kaasamisele, ökoloogiateaduse erinevate aspektide tutvustamisele.

Pille Ligi, juhatuse liige

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	110 249	130 704	
Nõuded ja ettemaksed	100 327	78 696	2,11
Varud	1 069	1 482	3
Kokku käibevarad	211 645	210 882	
Kokku varad	211 645	210 882	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	7 957	7 035	4,11
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	17 000	0	5
Kokku lühiajalised kohustised	24 957	7 035	
Pikaajalised kohustised			
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	153 579	146 966	5
Kokku pikaajalised kohustised	153 579	146 966	
Kokku kohustised	178 536	154 001	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	1 000	1 000	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	55 881	25 462	
Aruandeaasta tulem	-23 772	30 419	
Kokku netovara	33 109	56 881	
Kokku kohustised ja netovara	211 645	210 882	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2024	2023	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	4 510	6 010	
Annetused ja toetused	38 838	16 525	5,6
Tulu ettevõtlusest	22 008	30 361	
Muud tulud	783	0	
Kokku tulud	66 139	52 896	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-25 154	-16 782	7
Mitmesugused tegevuskulud	-9 688	-27 316	8
Tööjõukulud	-52 892	-31 897	9
Muud kulud	-194	0	
Kokku kulud	-87 928	-75 995	
Põhitegevuse tulem	-21 789	-23 099	
Muud finantstulud ja -kulud	-1 983	53 518	10
Aruandeaasta tulem	-23 772	30 419	

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Käesolev aruanne on Eesti finantsaruandluse standardist lähtuv mikroettevõtja lühendatud raamatupidamise aastaaruanne, mille eesmärk on anda aruande kasutajale raamatupidamise seaduses nõutud informatsiooni aruandekohustuslase finantsseisundi ja -tulemuse kohta.

Ettevõtte on jätkuvalt tegutsev: Jah

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2024	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	500	500	
Ostjatelt laekumata arved	500	500	
Nõuded seotud osapoolte vastu	143	143	11
Muud nõuded	13 126	13 126	
Viitlaekumised	13 126	13 126	5
Ettemaksed	86 558	86 558	
Muud makstud ettemaksed	86 558	86 558	
Kokku nõuded ja ettemaksed	100 327	100 327	
	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	4 826	4 826	
Ostjatelt laekumata arved	4 826	4 826	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	482	482	
Ettemaksed	73 388	73 388	
Muud makstud ettemaksed	73 388	73 388	
Kokku nõuded ja ettemaksed	78 696	78 696	

Erasmus + WESEM juhtpartnerina lähtume Erasmus+ juhendamaterjalist ja projekti taotlusest, ning maksame partnerile teise osamakse partneri lepingu allkirjastamise järel. Vastavalt projektitaotlusele ja Fondi juhatuse otsusele, kandsime üle järgmised summad oma partneritele:

Luua Metsanduskool - 13 276,00

Real viitlaekumised on kajastatud RiForma projekti nõue 2024 a. eest kinnitatud aruannete alusel.

Lisa 3 Varud

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023
Müügiks ostetud kaubad	1 069	1 482
Linnupesakast logodega	317	531
raamat Planeedi pärijad	752	951
Kokku varud	1 069	1 482

Lisa 4 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2024	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	411	411	
Võlad töövõtjatele	2 966	2 966	
Maksuvõlad	4 213	4 213	
Muud võlad	367	367	
Muud viitvõlad	367	367	
Kokku võlad ja ettemaksed	7 957	7 957	
	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	607	607	
Võlad töövõtjatele	2 603	2 603	
Võlad seotud osapooltele	301	301	11
Maksuvõlad	2 976	2 976	
Muud võlad	538	538	
Muud viitvõlad	538	538	
Saadud ettemaksed	10	10	
Muud saadud ettemaksed	10	10	
Kokku võlad ja ettemaksed	7 035	7 035	

Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2022	Laekunud	Kajastatud tulemiaruan	31.12.2023	
	Kohustised			Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
KULKA S07-22/0800	4 000		4 000		
Teadusraamatute tõlkeks 2023	1 000	500	1 500		
2023 aasta puu kampaania	350	2 000	2 350		
WESEM projekt		200 000			146 966
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	5 350	202 500	7 850		146 966
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	5 350	202 500	7 850		146 966
	31.12.2023	Laekunud	Kajastatud tulemiaruan	31.12.2024	
	Kohustised			Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
WESEM projekt	146 966				153 579
KIK ELU projekt		17 000			17 000
RiForma		8 781	21 907	13 126	
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	146 966	25 781	21 907	13 126	170 579
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	146 966	25 781	21 907	13 126	170 579

KIK ELU projekt - Elujõulise vabatahtliku eramaa loodushoiu kogukonna projektis taotlesime ja saime vähendatud taotluse abil Keskkonnainvesteeringute Keskuse looduskaitse tegevuste jaoks huvikaitse rahastuse. Sihtasutus Loodushoiu Fond taotles 2023 aastal WESEM projekti raames (wildlife estates and land ethic mentorship) rahastus (200000 eurot), et analüüsida ja tutvustada maaomanikele mõeldus jätkusuutlikke majandamisvõtteid.

Pikaajalise kohustuse arvestamiseks võeti arvele maksmisele kuuluva tasu õiglases väärtuses arvestades järgneva 7 aastat jooksul kohustistelt intressikulu kasutades 4,5%. Diskonteerimise mõju on kajastatud lisas 10.

Lisa 6 Annetused ja toetused (eurodes)

	2024	2023	Lisa nr
Mittesihtotsatrarbelised annetused ja toetused	16 931	8 675	
KULKA S07-21/0681	0	2 350	5
Euroopa aasta puu võistluste osalemis tasu	0	4 000	5
EEML sünnipäev	0	1 500	5
RiForma kaasfinantseering	21 907	0	5
Kokku annetused ja toetused	38 838	16 525	

real mittesihotstarbelised annetused ja toetuse on kajastatud klubiliikmed sealhulgas (ettevõtjad) annetused - 14650,00, eraisikud - 2251,00 ja digiilil 30,00.

Lisa 7 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2024	2023
Aasta Puu turundamise ja tutvustamise kulu	0	360
Põlispuude pärandi jäädvustamine pildikeeles ja kaardil	0	12 866
Inheritors of the Earth - raamat	0	3 556
RIFORMA projekt	10 696	0
WESEM projekt	10 186	0
KIK ELU projekt	4 272	0
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	25 154	16 782

Lisa 8 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2024	2023
Lähetuskulud	319	1 680
Koolituskulud	2 356	555
Riiklikud ja kohalikud maksud	235	740
Reklaamikulud	1 639	4 012
IT teenused, arvutitarvikud	180	3 765
Tellitud teenustööd	584	5 536
Raamatupidamisteenus (üldkulu)	137	1 059
Telefon, internet (üldkulu)	0	310
Isikliku auto kompensatsioon (üldkulu)	1 966	1 398
Audiitori teenus (üldkulu)	342	840
Ürituste korralduskulud	188	586
Loodushoiualade registri arendamine	0	4 540
Kontoritarbed (üldkulu)	80	307
Muud	1 662	1 988
Kokku mitmesugused tegevuskulud	9 688	27 316

Lisa 9 Tööjõukulud

(eurodes)

	2024	2023
Palgakulu	39 573	23 949
Sotsiaalmaksud	13 319	7 948
Kokku tööjõukulud	52 892	31 897
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	2	1

Tööjõukuludest 80% kulub Loodushoiu Fondi sisulise töö tegemiseks ja 20% juhtimiskuludeks.

LHF palgafond - 11932,00

WESEM projekti palgafond - 19635,00

RIFORMA projekti palgafond - 15997,00

KIK projekti palgafond - 5328,00

Lisa 10 Muud finantstulud ja -kulud

(eurodes)

	2024	2023	Lisa nr
Intressitulu diskonteerimisest	0	53 034	5
Intressitulu	4 630	484	
Intressikulu diskonteerimisest	-6 613	0	5
Kokku muud finantstulud ja -kulud	-1 983	53 518	

Lisa 11 Seotud osapooled

(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2024	31.12.2023	Lisa nr
Nõuded ja ettemaksed			
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	143	0	2
Kokku nõuded ja ettemaksed	143	0	
Võlad ja ettemaksed			
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	301	4
Kokku võlad ja ettemaksed	0	301	

MÜÜDUD	2024		2023	
	Kaubad	Teenused	Kaubad	Teenused
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	100	3	276	950
Kokku müüdud	100	3	276	950

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2024	2023
Arvestatud tasu	23 533	17 633

Sihtasutus Loodushoiu Fondi asutajaks on Eesti Erametsaliit.

real "Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad" on kajastatud müüdud kaubad ja teenused nõukogu ja juhatuse liikmele.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 15.05.2025

Sihtasutus Loodushoiu Fond (registrikood: 90015318) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruande andmete õigsust on digitaalselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
PILLE LIGI	Juhatuse liige	15.05.2025

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Loodushoiu Fond nõukogule

Oleme üle vaadanud Sihtasutus Loodushoiu Fond raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2024, nimetatud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruanne ning raamatupidamise aastaaruande lisa.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõtte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatusse töövõtude rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) "Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus". ISRE (Eesti) 2400 (muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistest osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanooleid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatus käigus viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatus käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõtte

Ülevaatus põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et Sihtasutus Loodushoiu Fond raamatupidamise aastaaruanne ei ole kõigis olulistest osades koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Krista Lehtsalu

Vandeaudiitori number 279

Osaühing Infora

Audiitorettevõtja tegevusloa number 51

Tallinna tn 19/21, Viljandi linn, Viljandi maakond, 71013

16.05.2025

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Loodushoiu Fond (registrikood: 90015318) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KRISTA LEHTSALU	Vandeaudiitor	16.05.2025

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	EMTAK versioon	Põhitegevusala
Keskkonna- ja looduskaitseühendused	94996	EMTAK 2025	Jah